Проект № 20047877
по заявке №  от
Российская Федерация
Администрация Великого Новгорода
Новгородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.04.2011 № 1390 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 16.06.2014 № 3082, от 31.12.2014 № 7028, от 30.06.2015 № 2696, от 16.03.2016 № 1104, от 15.07.2016 № 3353), следующие изменения:
1.1. В разделе I "Для торговли мороженым и безалкогольными напитками":
в позиции 10 в графе 3 цифру "5" заменить цифрой "4";
в позиции 10 в графе 4 слова "мороженное, безалкогольные напитки, поп-корн, сладкая вата, хот-дог, вареная кукуруза" заменить словами "мороженное, безалкогольные напитки, поп-корн, сладкая вата, хот-дог, вареная кукуруза, кондитерские изделия";
в позиции 10 в графе 6 цифру "6" заменить цифрой "3";
исключить позиции 2, 5;
1.2. В разделе II "Для торговли бахчевыми культурами" позиции 1-6 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"1.
	Просп. Александра Корсунова, д. 50
	9
	-
	01.05-15.10
	1

	"2.
	Большая Московская ул. , д. 53
	9
	-
	01.05.-15.10
	1

	"3.
	Просп. Мира, д. 28
	9
	-
	01.05.-15.10
	1

	"4.
	Просп. Александра Корсунова, д. 32а
	25
	-
	01.05.-15.10
	1

	"5.
	Большая Санкт-Петербургская ул. , д. 108
	9
	-
	01.05.-15.10
	1

	"6.
	ул. Державина, д. 8, корп. 1
	9
	-
	01.05.-15.10
	1

дополнить позициями 13-20 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"13.
	Просп. Мира, д. 9
	9
	-
	01.05-15.10
	1

	14.
	ул. Ломоносова, д. 23/2а
	-"-
	-
	-"-
	-"-

	15.
	Большая Московская ул., д. 59
	-"-
	-
	-"-
	-"-

	16.
	Просп. Мира, д. 25, корп. 1 (за остановочным комплексом)
	-"-
	-
	-"-
	-"-

	17.
	Большая Московская ул., д. 50/8
	-"-
	-
	-"-
	-"-

	18.
	Прусская ул. , д. 15
	-"-
	-
	-"-
	-"-

	19.
	Московская ул. , д. 8
	-"-
	-
	-"-
	-"-

	20.
	Большая Московская ул. , д. 114
	-"-
	-
	-"-
	-"-;

1.3. Раздел III "Для торговли на территории Кремлевского парка":
в позиции 1 в графе 4 слова "мороженное, безалкогольные напитки, поп-корн, сладкая вата, хот-дог, вареная кукуруза" заменить словами "мороженное, безалкогольные напитки, поп-корн, сладкая вата, хот-дог, вареная кукуруза, кондитерские изделия";
в позиции 6 в графе 3 цифру "400" заменить цифрой "279";
дополнить позициями 9-13 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"9.
	Киоск по аллее к фонтану "Садко"
	22
	торговля
	01.01-30.12
	1

	10.
	Киоск по аллее к городку аттракционов
	22
	-"-
	-"-
	2

	11.
	Киоск по аллее к сувенирным домикам
	30
	-"-
	-"-
	1

	12.
	Павильон по продаже сувениров
	91
	-"-
	-"-
	-"-

	13.
	Павильон общественного питания
	320
	общественное питание
	01.01-30.12
	1;

1.4. Заголовок раздела V "Летние кафе" заменить заголовком "Кафе";
в разделе V "Кафе":
в позиции 1 в графе 4 слова "летнее кафе" заменить словом "кафе";
в позиции 4 в графе 5 цифры "01.04-30.10" заменить цифрами "01.01-30.12";
в позиции 4 в графе 4 слова "летнее кафе" заменить словом "кафе";
позицию 3 исключить;
1.5. В разделе VI "Для торговли с автомобилей" позицию 5 исключить;
1.6. В разделе VIII "Для торговли из киосков и специальных прицепов "Купава" позиции 3, 9, 11, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 28, 30, 31, 34, 35, 41, 42, 52, 54, 56, 58, 71, 80, 87, 88, 93  изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"3.
	просп. Александра Корсунова, д. 36, корп. 1
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	4

	9.
	Большая Московская ул., д. 53
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	2

	11.
	Большая Московская ул., д. 112
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	6

	19.
	Большая Санкт-Петербургская ул., д. 108
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	8

	20.
	Волотовская ул., д. 8
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	4

	22.
	Микрорайон Волховский, Новгородская ул., д. 4 ул., д. 4
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	3

	23.
	Ул. Германа, д. 22
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	24.
	Десятинная ул., д. 3
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	25.
	Завокзальная ул., д. 4
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	3

	28.
	Ул. Зелинского, д. 33
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	30.
	Ул. Коровникова, д. 4
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	4

	31.
	Ул. Коровникова, д. 7, корп. 2
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	5

	34.
	Ул. Кочетова, д. 4
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	2

	35.
	Ул. Кочетова, д. 6, корп. 2
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	41.
	Ул. Ломоносова, д. 6/2
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	2

	42.
	Ул. Ломоносова, д. 16/13
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	2

	52.
	Просп. Мира, д. 6
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	4

	54.
	Просп. Мира, д. 22/25
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	2

	56.
	Московская ул., д. 9
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	7

	58.
	Нехинская ул., д. 28 - ул. Кочетова, д. 47
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	3

	71.
	Ул. Советской Армии
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	5

	80.
	Нехинская ул., д. 26
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	4

	87.
	Ул. Державина, д. 13
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	5

	88.
	Старорусский бульвар, д. 31
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	3

	93.
	Михайлова ул. (около д. № 3)
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания, оказание услуг
	01.01-30.12
	4

позиции 14, 33, 53, 57, 70, 79, 89, 96 исключить;
дополнить позицией 104 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"104.
	Псковская ул., д. 32
	10
	розничная торговля, предприятие быстрого обслуживания,  оказание услуг
	01.01-30.12.
	1.

1.7. В разделе XI "Для размещения павильонов" позиции 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 34, 27, 28  изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Просп. Александра Корсунова, д. 40, корп. 2
	46,1
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	3.
	Просп. Александра Корсунова, д. 34
	16
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	4.
	Большая Санкт-Петербургская, д. 138
	40
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	5.
	Ул. Германа, д. 22
	22,3
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	6.
	Ул. Зелинского, д. 52, корп. 2
	49,4
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	7.
	Ул. Кочетова, д. 1
	80
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	8.
	Ул. Ломоносова, д. 16/13
	24
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	9.
	Ул. Свободы, д. 27, корп. 1
	76,5
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	10.
	Ул. Людогоща, д. 4
	40
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	11.
	Ул. М.Джалиля-Духовская (около д. 22)
	78,2
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	13.
	Ул. Розважа, д. 13/2
	52
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	27.
	Просп. Мира, д. 40, корп. 1
	119
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	28.
	Просп. Мира, д. 40, корп. 1
	101
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

	34.
	Просп. Мира, д. 16/21
	260
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12
	1

позиции 12, 16, 29, 30 исключить;
дополнить позициями 50-55 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"50.
	ул. Кочетова, мкр. 13 города
	20
	торговля, оказание услуг
	01.01-30.12.
	1

	51.
	Большая Московская ул. (около д. 63, корп. 1
	25
	-"-
	-"-
	-"-

	52.
	Большая Санкт-Петербургская ул., квартал 116 города
	25
	-"-
	-"-
	-"-

	53.
	ул. Зелинского, д. 52, корп. 2
	50,6
	-"-
	-"-
	-"-

	54.
	ул. Ломоносова, д. 2
	24
	-"-
	-"-
	-"-

	55.
	Большая Санкт-Петербургская ул., д. 138
	20
	-"-
	-"-
	2

	56.
	ул. Коровникова, д. 7, корп. 2
	25
	-"-
	-"-
	1

	57.
	мкр. Кречевицы
	25
	-"-
	-"-
	1";

1.8. Раздел XII "Для бытового обслуживания" дополнить позициями 30-33 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"30.
	Большая Московская, д. 114, корп. 2
	5,8
	оказание услуг
	01.01-30.12.
	1

	31.
	Московская ул., д. 8
	10,8
	-"-
	-"-
	-"-

	32.
	Большая Санкт-Петербургская ул., д. 10
	6
	-"-
	-"-
	-"-

	33.
	ул. Федоровский Ручей, д. 2/13
	12
	-"-
	-"-
	2";

позицию 2 исключить.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.